PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 196, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

Altera composição da Comissão de Inventário,
Avaliação, Reavaliação, Depreciação dos Imóveis
Públicos do Município de Linhares, e dá outras
providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,  no uso
de suas atribuições legais, considerando os prazos e normas estabelecidos pela Lei 4.320, de
17/03/1964, pela Portaria STN nº 548, de 24/09/2015, pela Instrução Normativa nº 28, de 26/11/2013,
pela Instrução Normativa nº 36, de 23/02/2016, pela Instrução Normativa nº 39, de 08/11/2016,
Instrução Normativa nº 40, de 08/11/2016 e demais normas e Legislações vigentes quantos aos
procedimentos patrimoniais e contábeis a serem adotados e aplicados pela Municipalidade,

R E S O L V E :

 Art. 1º. Alterar a Portaria nº 085, de 17/03/2027, que foi alterada pelas Portarias de nºs
725/2017, 437/2018, 862/2019 e 036/2022, que designou servidores para composição da COMISSÃO
DE INVENTÁRIO, AVALIAÇÃO, REAVALIAÇÃO, DEPRECIAÇÃO DOS IMÓVEIS PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE LINHARES, passando a Comissão a viger com a seguinte composição de
servidores:

I. ADRIANA DE OLIVEIRA COUTO    PRESIDENTE
II. ANTONIO JOSE MACHADO     MEMBRO

III. EMANUEL PALMEIRA DE OLIVEIRA   MEMBRO
IV. EDVALTER DA SILVA CERQUEIRA  MEMBRO
V. EVANDRO LUIZ DE ANGELI    MEMBRO

VI. JOÃO ANTONIO SILVA MOLINA    MEMBRO
VII. JOÃO SANTOS ROCHA NETO    MEMBRO

VIII. YARA ALVES DE SÁ     MEMBRO

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos no dia 01/09/2023.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos treze dias do mês de
dezembro do ano de dois mil e vinte e três.

BRUNO MARGOTTO MARIANELLI
Prefeito do Município de Linhares

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA.

SAULO RODRIGUES MEIRELLES
Secretário Municipal de Administração e

Recursos Humanos

Assinado digitalmente. Acesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/ServerExec/acessoBase/?idPortal=9d02233a-19a9-4df1-81f6-
46489479e3f4&idFunc=B5B41FAC0361D157D9673ECB926AF5AE Chave: 72e919a1-17d1-4c33-8157-de6b9cb7cca5

Portaria Nº 012692/2023

Assinado digitalmente por BRUNO MARGOTTO
MARIANELLI:001.***.***-** Data: 15/12/2023 11:56:03

Assinado por SAULO RODRIGUES MEIRELLES 881.***.***-**
PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
15/12/2023 16:11:06